
4.Steinbacher ortslauf 2009
mit Gesunde Gemeinde Lauf
Samstag,10.Oktober 2009 - Ortsplatz Steinabch/Steyr
Veranstalter:OK Steinbacher Ortslauf & Sportausschuß Steinbach/Steyr

OFFIZIELLE RANGLISTE:Klassenwertung
------------------------------------------------------------------------------------------
RNG  STN  TEILNEHMER                 JAHR NAT VEREIN                  LAUFZEIT     Min/km 

Mini weiblich*2002/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:14.17  gewertet: 5/5

1  137  STEINER Alexandra          2002     Steinbach/Steyr          1:16.20      04:14
2  154  BACHMAYR Anja              2003     Steinbach/Steyr       1:17.41      04:18 
3  125  FORSTER Alexandra          2004     SC Real Dambach          1:31.73      05:06
4  135  KRENMMAYR Lisa             2005     LAC Amateure Steyr       2:07.14      07:04
5  152  GROSSBERGER Ayana          2006     SV Sumsi                 2:17.14      07:37

Mini männlich*2002/jünger  Gesamt-Km:  0.300  km/h:15.68  gewertet: 7/7

1   93  PLANK Marcus               2002     Schiklub Steyr           1:08.87      03:50
2  131  MELIHSNIG Samuel           2002  Grünburg                 1:12.37      04:01
3  114  EISENHOFER Nilkas          2003     Steinbach                1:15.71      04:12
4  118  ÖHLINGER Christian         2004     Steinbach/Steyr          1:18.25      04:21 
5  136  KRENMAYR Stefan            2002     LAC Amateure Steyr       1:21.97      04:33
6  108  PERNOLD Janis              2004     LAC Nationalp.Molln      1:34.76      05:16 
7  133  AUER Martin                2006     Steinbach/Steyr          1:48.73      06:02

Kinder 1 weiblich*2000/2001  Gesamt-Km:  0.800  km/h:13.74  gewertet: 2/2

1  130  AUER Doris                 2000     Naturfreunde             3:29.55      04:22
2   91  WALLERBERGER Silvia        2000     NF Grünburg/Steinbac     4:09.48      05:12 

Kinder 1 männlich*2000/2001  Gesamt-Km:  0.800  km/h:17.22  gewertet: 8/9

1  148  RATTINGER Daniel           2000     LAC Amateure Steyr       2:47.20      03:29
2  126  MIKO Samuel                2001     ULC Linz                 3:26.20   04:18 
3  127  KIENBÖCK Kristian        2000     Union Grünburg           3:42.96      04:39
4   92  MILLAUER Manuel            2001     Union Grünburg           3:45.40      04:42 
5  132  MELIHSNIG David            2001     Grünburg       3:46.46      04:43
6   90  MEYER Alexander            2000     Steinbach/Steyr          3:57.87      04:57 
7  155  BACHMAYR Benjamin          2001     Steinbach/Steyr          4:00.89      05:01
8  146  KININGER Peter             2000 HS Grünburg              5:08.11      06:25 

Kinder 2 weiblich*1998/1999  Gesamt-Km:  0.800  km/h:14.43  gewertet: 6/6

1   85  EISENHOFER Sophie          1999     HS Grünburg              3:19.55      04:09
2   82  PLANK Simone            1998     Schiklub Steyr           3:24.37      04:15 
3   88  FUCHS Amelie               1999     Garsten                  4:01.38      05:02
4   83  STEINER Katharina          1999     HS Grünburg              4:05.29      05:07 
5   84  GüLISIK Rukiye             1999     HS Grünburg              4:31.58      05:39
6  124  MELISCHNIG Jennifer        1999     HS Grünburg              5:09.75      06:27 

Kinder 2 männlich*1998/1999  Gesamt-Km:  0.800  km/h:17.45  gewertet: 18/18

1  116  MÜLLER Tobias              1998     LAC Amateure Steyr       2:45.02      03:26
2   81  HALBARTSCHLAGER Tobias     1998     Naturfreunde Steinba     2:55.63      03:40 
3   74  HALBARTSCHLAGER Lukas      1998     Naturfreunde Steinba     2:56.44      03:41
4  120  KERN Michael               1999     LAC Amateure Steyr       3:01.82      03:47 
5   76  SCHOIßWOHL Gabriel         1998     HS Grünburg              3:03.89      03:50
6  115  KERN Stefan                1999     Union Grünburg           3:05.74      03:52 
7   80  ROHREGGER Reinhard         1998     HS Grünburg              3:10.79      03:58
8   79  AUER Christian             1998     HS Grünburg              3:13.72      04:02 
9  129  HINTERREITER Alexander     1998     HS Grünburg              3:14.02      04:03

10   77  WALLERBERGER Thomas        1998     HS Grünburg              3:15.88      04:05 
11  134  WELSER Christoph           1998     HS Grünburg              3:20.17      04:10
12  117  ÖHLINGER Marco             1999     Steinbach/Steyr          3:22.55      04:13 
13   87  BERGER Florian             1999     HS Grünburg              3:23.41      04:14
14   78  SISIC Armin                1998     HS Grünburg              3:26.90      04:19
15  141  AHMET Ücünai               1999     HS Grünburg              3:45.88      04:42
16  112  PÜHRINGER Jakob            1999     Steinbach/Steyr          3:48.40      04:46 
17   86  BUCHNER Manuel             1999     HS Grünburg            3:58.33      04:58
18   75  KININGER Martin            1998     HS Grünburg              5:22.80      06:43 

Schüler 1 weiblich*1996/1997  Gesamt-Km:  1.820  km/h:16.84  gewertet: 6/9

1   61  WEIß Ramona                1996     SHS Steyr      6:29.11      03:34
2   63  EISENHOFER Teresa          1997     HS Grünburg              7:02.79      03:52 
3   65  SIGL Kathrin               1997     HS Grünburg              8:31.17      04:41
4   66  ZEMSAUER Katharina         1997 HS Grünburg              9:07.87      05:01 
5   68  HUEMER-GROISS Doris        1997     HS Grünburg              9:30.35      05:13
6   64  HABICHLER Sabine           1997     HS Grünburg              9:37.03      05:17 

Schüler 1 männlich*1996/1997  Gesamt-Km:  1.820  km/h:16.18  gewertet: 8/10

1   59  BERGER Roman               1996     HS Grünburg              6:44.87      03:42
2   60  BRANDECKER Philipp         1996     SV Laussa                6:56.88      03:49 
3  109  PERNOLD Moritz             1996     LAC Nationalp.Molln      6:59.14      03:50
4  149  RATTINGER Tobias           1997     LAC Amateure Steyr       7:00.31      03:51
5   69  ILELI Nail                 1997     HS Grünburg              7:06.31      03:54
6  102  RECICEKA Rafael            1997     SHS                      8:09.28      04:29 
7   73  PLANK Peter                1997     Schiklub Steyr           8:46.01      04:49
8   70  NEUWIRT Martin             1997     HS Grünburg       11:39.16      06:24 

Schüler 2 weiblich*1994/1995  Gesamt-Km:  1.820  km/h:16.12  gewertet: 1/1

1   54  EGGER Isabella             1994     LAC Amateure Steyr       6:46.48      03:43

Schüler 2 männlich*1994/1995  Gesamt-Km:  1.820  km/h:17.08  gewertet: 2/3

1   55  SCHAUPP Thomas             1995     Steinbach/Steyr          6:23.71      03:31
2   57  LOM Philipp                1995     HS Grünburg              7:31.84      04:08



Jugend weiblich*1992/1993  Gesamt-Km:  1.820  km/h:12.14  gewertet: 1/1

1   53  KIRCHWEGER Katharina       1993                              8:59.51      04:56

Jugend männlich*1992/1993  Gesamt-Km:  1.820  km/h:17.39  gewertet: 1/1

1   52  STEINER Thomas             1992     Union Grünburg           6:16.68      03:27

Damen Allg.Klasse*1980/1989  Gesamt-Km:  7.280  km/h:13.58  gewertet: 2/3

1   49  GRADAUER Maria             1987     SIG Harreither          32:09.62      04:25
2   45  HUNDSBERGER Katrin         1985     LAC AMATEURE STEYR      32:16.11      04:26 

Damen AKF 30*1970/1979  Gesamt-Km:  7.280  km/h:13.96  gewertet: 3/3

1   37  LEITENBAUER Bettina        1975     LAC Amateure Steyr      31:16.85      04:18
2   41  WEIKINGER Tanja            1979     Kirchdorf/Krems         39:33.65      05:26 
3   94  POHERZELSKY Anita          1978     Molln                   39:34.19      05:26

Damen AKF 40*1960/1969  Gesamt-Km:  7.280  km/h:15.40  gewertet: 4/5

1   29  EGELSEDER Margit           1967     LG-Kirchdorf            28:21.42      03:54
2   26  PFAFFENLEHNER Inge         1967     LAC Amateure Steyr      29:30.48      04:03 
3   30  KEMETHOFER Rosa            1967     SK Vöest                30:09.35      04:09
4   21  SCHNEEBERGER Martha        1964     Sv Gallneukirchen       31:16.09      04:18 

Damen AKF 50*1950/1959  Gesamt-Km:  7.280  km/h:11.69  gewertet: 1/1

1   10  HINUM Sonja                1957     Steinbach               37:22.40      05:08

Damen AKF 60*1949/älter  Gesamt-Km:  7.280  km/h:13.39  gewertet: 1/1

1    3  HAIDER Ilse                1940 Tri-Linz                32:36.67      04:29

Junioren männlich*1990/1991  Gesamt-Km:  7.280  km/h:14.92  gewertet: 3/3

1   51  HALBARTSCHLAGER Michael    1992     Union Grünburg-Stein    29:16.77      04:01
2   50  HINTERBICHLER Christoph  1990     Faustball Union Grün    30:55.90      04:15 
3  103  RIENER Felix               1991     Union Grünburg          33:46.68      04:38

Herren Allg.Klasse*1980/1989  Gesamt-Km:  7.280  km/h:17.21  gewertet: 6/10

1  140  KÖSTENBERGER Harald        1980     Laufwunder Steyr        25:22.90      03:29
2  150  REITNER Johannes           1983     SIG Harreither          27:05.61      03:43 
3   47  HAIDER Stefan              1986     Cityfitness Steyr       29:51.27      04:06
4  144  KADLETZ Christian          1982     City Fitness Steyr      33:48.37      04:39 
5  143  DÜRNBERGER Roland          1983     City Fitness Steyr      37:20.22      05:08
6  142  WOLSSCHWENGER Andreas      1987     City Fitness Steyr      37:44.57 05:11 

Herren AKM 30*1970/1979  Gesamt-Km:  7.280  km/h:18.25  gewertet: 9/9

1   40  PUTZ Enrico                1977     ASKÖ Eibl Laufrad St    23:56.20      03:17
2  161  ZANDL Christian            1970     SIG Harreither          26:41.75      03:40 
3   35  FRüHWIRTH Guido            1973     ASKÖ Eybl Laufrad St    26:52.52      03:42
4   38  MICHLMAYR Gerhard          1976     FF Schweinsegg-Zehet    26:55.27      03:42 
5  111  HINTERSTEINER Roland       1970     Hrinkow Steyr           29:48.14      04:06
6   39  BRANDSTöTTER Ewald         1976     Union Inzersdorf        29:53.42      04:06 
7   33  BART Ernst                 1970     TUS Kremsmünster        30:22.61      04:10
8   36  KöGLBERGER Thomas        1974     Askö Laufrad Steyr      32:07.59      04:25 
9  138  NUSSDORFER Jürgen          1974     Traun                   38:03.02      05:14

Herren AKM 40*1960/1969  Gesamt-Km:  7.280  km/h:17.57  gewertet: 20/21

1  147  RATTINGER Helmut    1960     LAC Amateure Steyr      24:51.25      03:25
2   25  BAUER Hermann              1966     Team Zisser Enns        25:07.19      03:27 
3   32  LEITENBAUER Manfred        1969     LAC Amateure Steyr      26:46.83      03:41
4   27  BREITENAUER Josef          1967     Steinbach/Steyr         27:02.00      03:43 
5   13  BRUNNER Alfred             1960     Solar Focus             27:07.25      03:44
6   19  KUGLER Horst               1964     Garsten                 27:41.95    03:48 
7   23  HOFFMANN Gerhard           1965     Team 2                  27:49.20      03:49
8   28  SCHNESSL Siegfried         1967     Grünburg                28:33.21      03:55 
9   20  OBERFORSTER Hermann        1964     Laussa          28:34.74      03:56

10  158  KEGLER Helmut              1964     LG-Kirchdorf            28:45.18      03:57 
11  159  POSTLMAYR Martin           1964     Sierning                28:49.43      03:58
12  139  BACHLEITNER Hermann        1968 Steinbach/Steyr         30:06.85      04:08 
13  151  STONIG Herbert             1960     Marathon Feldkirchen    30:09.82      04:09
14 145  BRENNER Wolfgang           1967     Steinbach/Steyr         32:36.67      04:29
15 17  WANSCH Wolfgang            1964     TSV St. Georgen an d    32:44.97      04:30
16 156  LEITENBAUER Christian      1968     Sierning                33:10.10      04:33
17 123  KERN Andreas               1969     Garsten                 33:24.16      04:35
18 24  WANSCH Walter              1966     TSV St. Georgen an d    34:22.44      04:43 
19 18  SCHNECKENLEITNE Karl       1964     Waldneukirchen          34:46.68      04:47
20 107  PERNOLD Wilfried           1966     LAC Nationalp.Molln     35:39.73      04:54 

Herren AKM 50*1950/1959  Gesamt-Km:  7.280  km/h:17.50  gewertet: 8/8

1  157  FLANKL Franz               1957     LAC Amateure Steyr      24:57.49      03:26
2  153  BERNECKER Willi            1953     LG Kirchdorf            25:52.27      03:33 
3    8  STOCKMAIER, MAG Hubert     1956     Laufrad Steyr           26:58.69      03:42
4    9  ÖLLER Richard              1957     Steyr-Gleink            27:54.20      03:50 
5    7  FRAUENBERGER Erwin         1951     ATV Weißkirchen         29:02.56      03:59
6   12  NAGLER Alexander           1958     Askö Laufwunder         29:17.50      04:01 
7  160  POXLEITNER Werner    1957     Steinbach/Steyr         32:06.09      04:25
8   11  STEINKELLNER Martin        1957     TC Sierning             36:04.43      04:57 

Herren AKM 60*1949/älter  Gesamt-Km:  7.280  km/h:15.74  gewertet: 5/5

1    6  HIESMAYR Ernst   1949     SV Goesser              27:45.28      03:49
2   96  BLUM Wilhelm               1938     SK Voest                30:41.08      04:13 
3    5  LINDL Dieter               1941     PSV Linz                34:19.63      04:43
4   95  ALTECKER Johann            1936     St. Florian             34:49.45      04:47
5    4  HEBENSTREIT Alfred         1941                             35:16.56      04:51



Gesamtwertung Damen  gewertet: 11/13

1   29  EGELSEDER Margit           1967     LG-Kirchdorf            28:21.42      03:54
2   26  PFAFFENLEHNER Inge         1967     LAC Amateure Steyr      29:30.48      04:03 
3   30  KEMETHOFER Rosa            1967     SK Vöest                30:09.35      04:09
4   21  SCHNEEBERGER Martha        1964     Sv Gallneukirchen       31:16.09      04:18 
5 37  LEITENBAUER Bettina        1975     LAC Amateure Steyr      31:16.85      04:18
6 49  GRADAUER Maria             1987     SIG Harreither          32:09.62     04:25 
7 45  HUNDSBERGER Katrin         1985     LAC AMATEURE STEYR      32:16.11      04:26
8 3  HAIDER Ilse                1940     Tri-Linz                32:36.67      04:29
9 10  HINUM Sonja                1957     Steinbach        37:22.40      05:08

10 41  WEIKINGER Tanja            1979     Kirchdorf/Krems         39:33.65      05:26
11 94  POHERZELSKY Anita          1978     Molln                   39:34.19      05:26

Gesamtwertung Herren  gewertet: 51/56

1   40  PUTZ Enrico                1977     ASKÖ Eibl Laufrad St    23:56.20      03:17
2  147  RATTINGER Helmut           1960     LAC Amateure Steyr      24:51.25      03:25 
3  157  FLANKL Franz               1957     LAC Amateure Steyr      24:57.49      03:26
4   25  BAUER Hermann              1966     Team Zisser Enns        25:07.19      03:27 
5  140  KÖSTENBERGER Harald        1980     Laufwunder Steyr        25:22.90    03:29
6  153  BERNECKER Willi            1953     LG Kirchdorf            25:52.27      03:33 
7  161  ZANDL Christian            1970     SIG Harreither          26:41.75      03:40
8   32  LEITENBAUER Manfred        1969     LAC Amateure Steyr      26:46.83      03:41 
9   35  FRüHWIRTH Guido            1973     ASKÖ Eybl Laufrad St    26:52.52      03:42

10   38  MICHLMAYR Gerhard          1976     FF Schweinsegg-Zehet    26:55.27      03:42 
11    8  STOCKMAIER, MAG Hubert     1956 Laufrad Steyr           26:58.69      03:42
12   27  BREITENAUER Josef          1967     Steinbach/Steyr         27:02.00      03:43 
13  150  REITNER Johannes           1983     SIG Harreither          27:05.61      03:43
14   13  BRUNNER Alfred             1960     Solar Focus             27:07.25      03:44 
15   19  KUGLER Horst               1964     Garsten                 27:41.95      03:48
16    6  HIESMAYR Ernst             1949     SV Goesser              27:45.28      03:49 
17   23  HOFFMANN Gerhard           1965     Team 2                  27:49.20      03:49
18    9  ÖLLER Richard              1957     Steyr-Gleink            27:54.20      03:50 
19   28  SCHNESSL Siegfried         1967     Grünburg                28:33.21      03:55
20   20  OBERFORSTER Hermann        1964     Laussa                  28:34.74      03:56 
21  158  KEGLER Helmut              1964     LG-Kirchdorf            28:45.18      03:57
22  159  POSTLMAYR Martin           1964     Sierning 28:49.43      03:58 
23    7  FRAUENBERGER Erwin         1951     ATV Weißkirchen         29:02.56      03:59
24   51  HALBARTSCHLAGER Michael    1992     Union Grünburg-Stein    29:16.77      04:01 
25   12  NAGLER Alexander        1958     Askö Laufwunder         29:17.50      04:01
26  111  HINTERSTEINER Roland       1970     Hrinkow Steyr           29:48.14      04:06
27   47  HAIDER Stefan              1986     Cityfitness Steyr       29:51.27      04:06 
28   39  BRANDSTöTTER Ewald         1976     Union Inzersdorf        29:53.42      04:06
29  139  BACHLEITNER Hermann        1968     Steinbach/Steyr         30:06.85      04:08
30  151  STONIG Herbert             1960     Marathon Feldkirchen    30:09.82      04:09
31   33  BART Ernst                 1970     TUS Kremsmünster        30:22.61      04:10
32   96  BLUM Wilhelm               1938     SK Voest                30:41.08      04:13 
33   50  HINTERBICHLER Christoph    1990     Faustball Union Grün 30:55.90      04:15
34 160  POXLEITNER Werner          1957     Steinbach/Steyr         32:06.09      04:25 
35 36  KöGLBERGER Thomas          1974     Askö Laufrad Steyr      32:07.59      04:25
36 145  BRENNER Wolfgang           1967     Steinbach/Steyr         32:36.67      04:29 
37 17  WANSCH Wolfgang            1964     TSV St. Georgen an d    32:44.97      04:30
38 156  LEITENBAUER Christian      1968     Sierning                33:10.10      04:33 
39 123  KERN Andreas               1969     Garsten                 33:24.16      04:35
40 103  RIENER Felix               1991     Union Grünburg          33:46.68      04:38 
41 144  KADLETZ Christian          1982     City Fitness Steyr      33:48.37      04:39
42 5  LINDL Dieter               1941     PSV Linz                34:19.63      04:43 
43 24  WANSCH Walter              1966     TSV St. Georgen an d    34:22.44 04:43
44 18  SCHNECKENLEITNE Karl       1964     Waldneukirchen          34:46.68      04:47 
45 95  ALTECKER Johann            1936     St. Florian             34:49.45      04:47
46 4  HEBENSTREIT Alfred         1941                 35:16.56      04:51 
47 107  PERNOLD Wilfried           1966     LAC Nationalp.Molln     35:39.73      04:54
48 11  STEINKELLNER Martin        1957     TC Sierning             36:04.43      04:57 
49 143  DÜRNBERGER Roland          1983     City Fitness Steyr      37:20.22      05:08
50 142  WOLSSCHWENGER Andreas      1987     City Fitness Steyr      37:44.57      05:11 
51 138  NUSSDORFER Jürgen          1974     Traun                   38:03.02      05:14

OFFIZIELLE RANGLISTE: Gesundheits Lauf - DIFFERENZWERTUNG
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
----
RNG  STN  TEILNEHMER               JAHR NAT VEREIN                      1. LAUF       2. LAUF      3. LAUF      WERTUNG 

Gesunde Lauf Damen  Gesamt-Km:  3.640  gewertet: 6/6

1  105  BRANDSTÄTTER Rosa            1959     Steinbach                   9:28.60       9:41.20        0.00        12.60
2  104  RAFFETSEDER Lisi             1970     Steinbach                  11:32.00      11:44.70         0.00        12.70 
2  106  BUCHNER Brigitte             1976     Steinbach                  11:32.00      11:44.70         0.00        12.70
4   22  HALBARTSCHLAGER Christa      1963     Naturfreunde Steinba        8:58.00       9:15.90         0.00        17.90 
5   34  MITTERHUBER Johanna          1972     Steinbach                   9:05.30       9:28.70         0.00   23.40
6  110  HUBAUER Nicole                        LAC Amateure Steyr          9:39.70      10:21.30         0.00        41.60 

Gesunde Lauf Herren  Gesamt-Km:  3.640  gewertet: 7/7

1  128  KIENBÖCK Reinhard            1967     Union Grünburg              9:32.90       9:38.10         0.00         5.20
2  113  FARTHOFER Hannes             1964     Union Grünburg              8:16.30       8:09.40         0.00         6.90 
2  119  ÖHLINGER Peter               1972     Steinbach/Steyr             9:31.90       9:38.80         0.00         6.90
4  122  KERN Andreas                 1969     Garsten                     9:13.70       9:22.10         0.00         8.40 
5  121  KERN Michael                 1999     LAC Amateure Steyr 9:13.10       9:22.00         0.00         8.90
6  101  RAFFETSEDER Charly           1970     ÖAV                         8:56.80       9:08.80         0.00        12.00 
7  400  BRANDSTÄTTER Wolfgang        1983     OÖVP                  8:02.90       8:27.10         0.00        24.20

Ortswertung Steinbach Damen  gewertet: 1/1

1   10  HINUM Sonja                1957     Steinbach               37:22.40      05:08

Ortswertung Steinbach Herren  gewertet: 5/6

1   38  MICHLMAYR Gerhard          1976     FF Schweinsegg-Zehet    26:55.27      03:42
2   27  BREITENAUER Josef          1967     Steinbach/Steyr         27:02.00      03:43 
3   51  HALBARTSCHLAGER Michael    1992     Union Grünburg-Stein    29:16.77      04:01
4   47  HAIDER Stefan     1986     Cityfitness Steyr       29:51.27      04:06 
5   50  HINTERBICHLER Christoph    1990     Faustball Union Grün    30:55.90      04:15

timing + resulting
sportstiming-hinterreiter

Internet:www.sportstiming-hinterreiter.at
Für Sie heute im Einsatz:Monika+Reinhard Hinterreiter


